בקווים אלה נפתחת הדלת האחורית של האוטובוס לעליית נשים על מנת לאפשר לגברים ולנשים לעלות בנפרד לאוטובוס ולשמר הפרדה מגדרית גם בחלל האוטובוס – גברים מלפנים נשים מאחור. בצבא, לצד מסלולים בהפרדה מגדרית מלאה לחיילים חרדים,

2 התכנית הרב-שנתית של מל"ג/גות"ת להרחבת הנגישות של ההשכלה הגבוהה לאוכלוסייה החרדית – תשע"ז-תשפ"ב 18, ס' 48.1 (2017) (להלן: "תוכנית החומש השנייה").

3 החלטה 617/12 של המועצה להשכלה גבוהה "אישור נוהל בדיקת תכניות אקדמיות להוראה במסגרות החרדיות" 17 (10.12.2013) (להלן: החלטה 617/12).

קמפוס טל בירושלים וקמפוס לוסטיג בכני ברק.¹³ נוסף על כך, נתנה המל"ג בשנים אלה אישור להקמתם של קמפוסים ייעודיים לחרדים, שהוקמו במכללות פרטיות בלתי מתוקצבות.¹⁴ הדוגמה הבולטת היא הקמפוס החרדי של מכללת קריית אונו, שהחל לפעול בשנת 2001 ולהעניק תארים לחרדים בתחומים של משפטים ומנהל עסקים.¹⁵ בשנת הלימודים התשע"א (2010–2011) כבר למדו 6,149 סטודנטים דתיים וחרדים במסגרות ייעודיות לחרדים, שפעלו בתנאים של הפרדה מגדרית.¹⁶ יותר מ-40% מהם למדו במכללות הפרטיות הבלתי מתוקצבות ובעיקר בקמפוס החרדי של המרכז האקדמי אונו.¹⁷ שאר הסטודנטים התחלקו בחלקים שווים פחות או יותר בין שתי ה"פלטפורמות" לבין המרכז האקדמי לב.¹⁸

<https://goo.gl/iSJ9tD> (להלן: סקופ).

12 "תוכנית החומש הראשונה", לעיל ה"ש 1, בעמ' 8.

13 לעיל ה"ש 9.

14 טשנר, לעיל ה"ש 11, בעמ' 2.

15 שם.

16 "תוכנית החומש הראשונה", לעיל ה"ש 1, בעמ' 7.

17 גלעד מלאך, לי כהנר ואיתן רגב תכנית החומש של מל"ג-ות"ת לאוכלוסיה החרדית לשנים תשע"ב-תשע"ו – מחקר הערכה והמלצות לחומש הבא (תשע"ז-תשפ"א) 3 (2016) (להלן: מלאך, כהנר ורגב).

18 שם.

19 מבקר המדינה דו"ח שנתי 62 – לשנת 2011 ולחשבונות שנת הכספים 2010 – בנושא פעולות הממשלה לעידוד השתלבות המגזר החרדי בשוק העבודה 1037 (2012).

20 שם.

- 23 פרנקל ועומסי, לעיל ה"ש" 4, בעמ' 3.
- 24 שם, ס' 1.1.
- 25 "תוכנית החומש הראשונה", לעיל ה"ש" 1, בעמ' 10.
- 26 פרנקל ועומסי, לעיל ה"ש" 4, בעמ' 5-6.
- 27 באופן ספציפי נקבע תחת הכותרת של הגדרת חרדי: "בנים: התלמיד למד מכיתה ט' עד י"ב במוסד חינוך תרבותי ייחודי כהגדרתו בחוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, תשס"ח-2008, או במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח אחר של משרד החינוך. בנות: התלמידה למדה מכיתה ט' עד כיתה י"ב במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח של משרד החינוך". "תוכנית החומש השנייה", לעיל ה"ש" 2, בעמ' 4, ס' 9.
- 28 שם, בעמ' 4, ס' 10.

שהסטודנט החרדי מתקדם בלימודים.

המסמך, שהעבירה המל"ג בזמנו לכנסת, מגלה כי בתחילה גיבשה הות"ת מתווה שנועד להבטיח את עמידת הפלטפורמות בקריטריון שנקבע ביחס לזהות אלה שרשאים להירשם ולהתקבל לתוכניות האקדמיות הנפרדות.⁸⁰ במתווה החלטה זה נקבע כי תינתן לפלטפורמות אפשרות חד-פעמית בשנת הלימודים התשע"ג (2012-2013) לרשום לשנה א' עד 20% סטודנטים שאינם עונים להגדרה הרשמית של "מיהו חרדי" ולאחר מכן ייסתם הגולל על אפשרות זו.⁸¹ אולם, כשנה מאוחר יותר, כבר החליטה הות"ת להרחיב ולהגמיש החלטה זו. במקום להגביל את החריגה מהגדרת "מיהו חרדי" לשנה אחת בלבד הוחלט לפרוס אותה על ארבע שנים ולהתחיל למנוע רישום של סטודנטים לא-חרדים לפלטפורמות רק בשנת הלימודים התשע"ז.⁸² הרקע להחלטה שנייה זו אינו ברור.

138 נויה רימלט "הפרדה בין נשים לגברים כהפליה בין המינים" עלי משפט ג 99 (2003); נויה רימלט "המשפט כסוכן של רב תרבותיות: על אוטופיה ומציאות בפרשת ההפרדה באוטובוסים" משפטים מב 773 (2012) (להלן: רימלט "המשפט כסוכן של רב־תרבותיות").

139 ס' 3 (א) לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000 קובע: "מי שעיסוקו בהספקת מוצר או שירות ציבורי או בהפעלת מקום ציבורי, לא יפלה בהספקת המוצר או השירות הציבורי במתן כניסה למקום ציבורי, או במתן שירות למקום הציבורי, מחמת גזע, דת, או קבוצה דתית, לאום, ארץ מוצא, מין, נטייה מינית, השקפה, השתייכות מפלגתית, מעמד אישי, הורות או מוגבלות".